
              自由民主党栃木県第４選挙区支部広報誌            

 

 第７号 

 

                       

    

迎春迎春迎春迎春    

謹啓 後援会の皆様におかれましては、益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。 

また、旧年中は格別のご厚情を賜り、心より御礼を申し上げますとともに、

本年も変わらぬご支援を賜りますようお願い致します。 

 

 さて、昨年は我が自由民主党にとりまして再出発の年となりました。一昨年

の総選挙での大敗を受け、地方組織からの様々なご意見を頂き、それを基に大

幅な組織改革を行いました。若手議員を中心に広報戦略の見直しを徹底し、ま

た人材発掘人材発掘人材発掘人材発掘のののの為為為為「「「「JIMIN NEXTJIMIN NEXTJIMIN NEXTJIMIN NEXT」」」」をををを立立立立ちちちち上上上上げげげげ、、、、次世代次世代次世代次世代のののの育成育成育成育成にににに着手着手着手着手しました。 

 また、「「「「なまごえなまごえなまごえなまごえプロジェクトプロジェクトプロジェクトプロジェクト」」」」をををを通通通通しししし、、、、直直直直にににに有権者有権者有権者有権者のののの皆様皆様皆様皆様とととと接接接接しししし、、、、政治政治政治政治にににに

求求求求めていることはめていることはめていることはめていることは何何何何かかかか？？？？またまたまたまた自民党自民党自民党自民党とはどうあるべきかとはどうあるべきかとはどうあるべきかとはどうあるべきか？？？？というものを、根本

から見直す作業を行っております。 

私も国会対策委員長代理という立場として、「「「「戦戦戦戦うううう野党野党野党野党」」」」のののの一員一員一員一員としてとしてとしてとして全力全力全力全力

をををを尽尽尽尽くしてくしてくしてくして参参参参りますりますりますります。。。。    

 

臨時国会臨時国会臨時国会臨時国会にににに向向向向けてけてけてけて・・・・・・・・・・・・    

 さて、１月２４日より通常国会がスタートしました。通常国会においては、

まず来年度予算の審議が行われます。 

 しかしながら、小沢元代表に対する民主党の対応がままならず、我々野党と

しましてはその解決を見ないことには予算の審議に入ることは難しいのでは

ないかとの考えで一致しております。 

 また昨年末に閣議決定をされた 23 年度予算（案）の中身は、一昨年の選挙

の際に掲げたマニフェストとは全く異なるになっております。中中中中でもでもでもでも、、、、マニフマニフマニフマニフ

ェストェストェストェストのののの目玉目玉目玉目玉であったであったであったであった「「「「こどもこどもこどもこども手当手当手当手当」」」」はははは財源財源財源財源がががが確保確保確保確保できずできずできずできず、、、、支給金額支給金額支給金額支給金額がががが減額減額減額減額と

なる始末です。 

かつての野党のように、何が何でも反対という無責任な野党になるつもりは

ありませんが、国民国民国民国民にににに示示示示したしたしたしたマニフェストマニフェストマニフェストマニフェストをををを守守守守らずらずらずらず、、、、約束約束約束約束をををを破破破破りりりり続続続続けるけるけるける無責任無責任無責任無責任

なななな政党政党政党政党にににに協力協力協力協力することはできませんすることはできませんすることはできませんすることはできません。。。。 

政治、そして自民党に対する信頼一日も早く取り戻し、必ずや政権を奪還で

きるよう努力していく所存です。 

今後とも更なるご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

                     自由民主党国会対策委員長代理 

                        衆議院議員 佐藤 勉 

 

発行 自由民主党栃木県第 4選挙区支部 

〒321‐0225 栃木県下都賀郡壬生町本丸 2‐15‐20 

TEL0282－83－0001 FAX0282－83－0002 



          自由民主党栃木県第４選挙区支部広報誌                           

統一地方選挙統一地方選挙統一地方選挙統一地方選挙    
    また、今年今年今年今年はははは統一地方選挙統一地方選挙統一地方選挙統一地方選挙のののの年年年年であります。国政でねじれが生じ、政権交代

への準備は整いつつあります。しかしながら、地方地方地方地方においてしっかりとしたにおいてしっかりとしたにおいてしっかりとしたにおいてしっかりとした政政政政

治基盤治基盤治基盤治基盤がががが無無無無ければければければければ、、、、政権交代政権交代政権交代政権交代もももも意味意味意味意味をををを為為為為しししし得得得得ませんませんませんません。。。。 

今後今後今後今後のののの日本日本日本日本をををを占占占占うううう上上上上でででで、、、、今回今回今回今回のののの統一地方選挙統一地方選挙統一地方選挙統一地方選挙はははは非常非常非常非常にににに重要重要重要重要なななな戦戦戦戦いいいいになること

は間違いありません。 

私も全ての同志の当選に向け、出来得る限りの協力をして参る所存です。 

 皆様のご支援、ご協力を衷心よりお願い申し上げます 

    

    

国会対策委員会国会対策委員会国会対策委員会国会対策委員会でのひとでのひとでのひとでのひとコマコマコマコマ    
 毎朝このように、正副委員長による会議を行っております。 

 この会議で、各委員会の情勢や他政党の動向などを確認し、各法案に対する賛

否等を議論しております。 

    

    

    

           

さとう事務所からのご案内 
 

 

国政報告会（随時） 
「さとう勉」が皆様のもとへ出向き、皆様の声を直接伺わせて頂きます。 

地域単位でも、団体の支部単位でも、趣味の集まりでも結構です。皆様のお

声をお聞かせ下さい。 

事務所秘書がご相談をさせて頂きますが、皆様からもお気軽にお声を掛けて

頂ければ幸いです。 
 

国会見学及び東京見学（随時） 
 歌謡ショーや東京見学と併せて、国会を見学し、佐藤勉と語らいませんか？ 

 少人数でも、大人数でも構いませんので、ご興味がございましたらお気軽に

お声をお掛け下さい。 
 


